Ata da reunião de executivo de 02/01/2023
                        1

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS

ATA Nº 32 - 2021/2025

Ao segundo dia do mês de Janeiro do ano dois mil e vinte e três, pelas vinte e uma horas, reuniu

ordinariamente na sua sede na vila do Carregado, o executivo da União de Freguesias de Carregado e

Cadafais sob a presidência do senhor José António de Barros Martins, com a participação da Secretária

Senhora Susana Pombo Delgado Jorge, da Tesoureira Senhora Maria Margarida Ramalho Vidigal Pereira,

e dos Vogais a Senhora Anabela de Sousa Ribeiro Cristóvão e o Senhor Jorge Manuel Viditas de Sousa.-----

--------------------------------------------------------------------------

      Procedeu-se à leitura da ata número trinta e um, tendo sido aprovada por unanimidade.----------

O Executivo tomou conhecimento dos seguintes assuntos:---------------------------------------

Nº. 1 A-2221 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a informar da ocupação de espaço publico para

realização de obras de conservação em prédio sito na Praceta Diogo Lopes Sequeira, na Vila do

Carregado.----------------------------------------------------------------------------------------------

Nº. 2 A-2265 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a enviar os dados das Lojas do Mercado

Municipal do Carregado.--------------------------------------------------------------------------------

Nº. 3 A-2270 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a dar conhecimento do ponto de situação, das

consultas nos Centros de Saúde no Concelho de Alenquer.---------------------------------------

Nº. 4 A-2275 e-mail da Medabri, Ldª., a propor o agendamento de consultas de medicina no trabalho

para o dia 4 de Janeiro de 2023.--------------------------------------------------------------

Nº. 5 A-2276 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a dar conhecimento da transferência que

efectuaram referente à eleição das autarquias locais e eleição de deputados para a Assembleia da

Republica.-----------------------------------------------------------------------------------------------

Nº. 6 A-2277 e-mail da Srª. Ana Madalena, a solicitar a cancelamento da licença e registo do seu

canídeo, devido ter falecido, conforme comprovativo do hospital veterinário.------------------------

Nº. 7 A-2279 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a dar conhecimento da licença que emitiram,

ao Rancho Folclórico do Carregado, para a realização de um “Baile de Passagem de Ano”.—

Ata da reunião de executivo de 02/01/2023
                        2

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS

Nº. 8 A-2282 e-mail do Rancho Folclórico do Carregado, a solicitar autorização para a utilização do

espaço do “Vila Parque”, como parque estacionamento, na noite de fim de ano. O Executivo deliberou

por unanimidade dar autorização.------------------------------------------------------------

      Nº. 9 e-mail da DGAL – Direção Geral das Autarquias Locais, a informar do carregamento de dados

“Recursos Humanos (trimestral)” – 4º. Trimestre e 2º. Semestre de 2023 – SIIAL.-------------

Nada mais havendo a tratar, o sr. presidente deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente

ata que depois de lida, foi assinada pelo presidente e por todos os presentes. --------------

Presidente--------------_______________________________________

Secretária---------------_______________________________________

Tesoureira---------------_______________________________________

Vogal--------------------_______________________________________

Vogal--------------------_______________________________________